SỞ GD&ĐT QUẢNG NINH
TRƯỜNG THCS&THPT QUẢNG LA

Số:      /TB- THCS&THPT QL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày  08  tháng 03 năm 2025

THÔNG BÁO
Tuyển giáo viên, nhân viên hợp đồng

Căn cứ Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về
việc Hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị
sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-SGDĐT ngày 07/03/2025 Về việc giao hợp
đồng lao động đối với 33 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và
Đào tạo năm 2025;

Căn cứ vào nhu cầu vị trí việc làm của Trường THCS&THPT Quảng La
năm học 2024-2025;

Trường THCS&THPT Quảng La xin thông báo về việc tuyển chọn giáo
viên, nhân viên hợp đồng lao động năm học 2024-2025 như sau:

I. Đối tượng và số lượng, vị trí tuyển chọn giáo viên, nhân viên hợp
đồng lao động

1. Sinh viên mới tốt nghiệp ra trường hoặc giáo viên đã qua thời gian công
tác, có trình độ chuyên môn Đại học, xếp loại tốt nghiệp Khá trở lên.

2. Số lượng, vị trí cần tuyển.

STT Vị trí việc làm Số lượng

1 Giáo viên dạy môn Ngữ Văn 01

2 Giáo viên dạy môn Âm nhạc 01

3 Nhân viên thiết bị dạy học 01

II. Tiêu chuẩn, điều kiện người đăng ký dự tuyển

1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ,
thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được xem xét ký kết hợp đồng lao động
trong các đơn vị sự nghiệp công lập:

a) Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

b) Đủ 18 tuổi trở lên;

c) Có đủ sức khỏe để làm việc;

d) Có lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;

đ) Có văn bằng chứng chỉ đào tạo đáp ứng đủ các điều kiện tiêu chuẩn chức
danh nghề nghiệp, yêu cầu của vị trí việc làm tại đơn vị sự nghiệp công lập ;

c) Đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện khác theo quy định của pháp luật
chuyên ngành và theo tiêu chuẩn, điều kiện của vị trí việc làm theo quy định của
cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng.

g) Đáp ứng các tiêu chuẩn về đạo đức nghề nghiệp, năng lực chuyên môn
nghiệp vụ của chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học phổ thông hạng III quy
định tại Thông tư 04/2021/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo.

k) Đối với tiêu chuẩn năng lực chuyên môn, nghiệp vụ với vị trí  nhân viên
thiết bị trường trung học công lập được quy định tại khoản 4 Điều 3 Thông tư
21/2022/TT-BGDĐT.

2. Những người sau đây không được ký kết hợp đồng lao động.

a) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực vi dân sự;

 b) Đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành án
phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã,
phường, thị trấn; đưa vào trường giáo dưỡng.

III. Hình thức, thời gian, địa điểm kiểm tra năng lực người dự tuyển.

1. Hình thức
- Tuyển chọn hồ sơ - kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của ứng viên.

- Kiểm tra năng lực người dự tuyển bao gồm 2 phần, mỗi phần kiểm tra

tính thang điểm 100 gồm: Phần 1: Kiểm tra năng lực chuyên môn qua giảng dạy

thử;  Phần 2: Phỏng vấn trực tiếp với Ban Giám hiệu nhà trường.

- Cách xác định người trúng tuyển: Có kết quả tổng điểm kiểm tra, phỏng

vấn 100 điểm trở lên, lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu

được tuyển chọn hợp đồng lao động của từng vị trí việc làm. Trường hợp có từ

2 người trở lên có tổng điểm bằng nhau ở chỉ tiêu cuối thì Hiệu trưởng nhà trường

quyết định người trúng tuyển.

2. Thời gian kiểm tra năng lực: Ngày 17/3/2025 tại trường THCS&THPT
Quảng La.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Thong-tu-21-2022-TT-BGDDT-xep-luong-vien-chuc-thiet-bi-co-so-giao-duc-pho-thong-cong-lap-548097.aspx?anchor=dieu_3
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Thong-tu-21-2022-TT-BGDDT-xep-luong-vien-chuc-thiet-bi-co-so-giao-duc-pho-thong-cong-lap-548097.aspx?anchor=dieu_3

VI. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

Người đăng ký dự tuyển đáp ứng đủ điều kiện, tiêu chuẩn, phù hợp với yêu

cầu của một vị trí hợp đồng lao động cần tuyển chọn theo thông báo, khi nộp hồ

sơ đăng ký dự tuyển phải có đầy đủ thành phần hồ sơ như sau:

1. Đơn đăng ký dự tuyển tuyển chọn hợp đồng lao động;

         2.  Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong

thời hạn 6 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

3. Giấy khảm sức khỏe có xác nhận của cơ quan y tế có thẩm quyền ;

4.  Bản chụp văn bằng chuyên môn, bảng điểm theo yêu cầu của vị trí dự
tuyển. Trường hợp có văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công
chứng dịch thuật sang tiếng việt và được Bộ Giáo dục và Đào tạo công nhận văn
bằng.

V. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ

1. Thời gian nhận hồ sơ:

Từ ngày 08/3/2025 đến hết ngày   15/3/2025 trong giờ hành chính.

2. Địa điểm nhận hồ sơ:

Phòng Văn thư trường THCS&THPT Quảng La – Địa chỉ: Thôn 5, xã

Quảng La, Thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

Số điện thoại liên lạc: 0984.586.987 – Cô Bùi Thị Hồng Lệ.

Trường THCS&THPT Quảng La trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- BLĐ, TCM, GV;
- Đăng trang TT điện tử;
- Lưu VT.

           HIỆU TRƯỞNG

            Lê Thị Kim Thu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T11:04:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Bùi Thị Hồng Lệ<buithihongle.c3quangla@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T11:23:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Thị Kim Thu<lethikimthu.c3quangla@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T11:30:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẢNG LA<c3quangla.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T11:30:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẢNG LA<c3quangla.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!